
Synu, ty nejsi sám, 

já jsem s tebou, 

já jsem ty. 

Já jsem potřeboval lidské tělo k pokračování svého vtělení a vykoupení. 

Od věčnosti jsem tě vyvolil, 

já jsem tě potřeboval. 
 

Potřeboval jsem tvé ruce, aby pokračovaly v žehnání, 

potřeboval jsem tvá ústa, aby pokračovali v kázání, 

potřeboval jsem tvé tělo, aby pokračovalo v utrpení, 

potřeboval jsem tvé srdce, aby pokračovalo v lásce, 

potřeboval jsem tě, abys pokračoval ve vykoupení; 

zůstaň se mnou, můj synu. 
 

Zde jsem, Pane; 

zde je moje tělo, zde je moje srdce, 

zde je moje duše. 

Dopřej mi být 

dostatečně velkým, abych objal celý svět, 

dostatečně silným, abych ho nesl, 

dostatečně čistým, abych ho objal bez výhrady. 

Dopřej mi, abych byl místem setkání a vždy jen místem průchodným, 

cestou, která nekončí ve mně, poněvadž tam všechno směřuje k tobě. 
 

Dnes večer, Pane, kdy všechno umlká a já cítím krutou tvrdost samoty, 

kdy moje tělo touží uklidnit svůj hlad po rozkoši, 

kdy všichni lidé hltají moji duši a já se cítím bezmocným nasytit je všechny, 

kdy celý svět tlačí váhou své bídy a hříchu na má ramena, 

znovu ti opakuji svoje „ano“, bez velké slávy, ale pomalu, jasně a pokorně, 

sám před tebou, Pane, 

v klidu nedělního večera. 
 

Děkuji ti za pokojnou noc. Děkuji ti za hvězdy. 

Děkuji ti za klid. 
 

Děkuji ti za dar uplynulých let. 

Děkuji ti za svůj život. 

Děkuji ti za milost. 
 

Děkuji ti, Pane, že jsi zde přítomen. 

Děkuji ti, že mě posloucháš, že mě bereš vážně, že přijímáš do svých rukou dar mých 

obětí a nabízíš je Otci. 

Děkuji ti, Pane. 

Děkuji ti. 
 

____________________________________________________________ 
Pokud chcete podpořit opravy a aktivity v naší farnosti, svůj dar můžete směřovat na farní účet 

1465112349 / 0800. Na požádání můžeme vystavit potvrzení o daru pro daňové účely. Děkujeme. 
 

 

 
2 / 2009 

9999 

                      

                                   Římskokatolická farnost 
                                             u kostela sv. Jakuba, Jihlava 

Tel.: 567 303 142                  sv.jakub@cmail.cz                     www.svjakub.cz  
List strahovských premonstrátů v Jihlavě. Vychází pro vlastní potřebu farnosti. 

 
 

 

Milé sestry a milí bratři, 
každoročně prožíváme velikonoční dobu, která vrcholí slavností Seslání 

Ducha Svatého, letos 31. května. Ve Skutcích apoštolů čteme, že „všichni, kdo 
věří v Krista, jsou povoláni, aby poklad víry předávali z pokolení na pokolení, 
aby víru hlásali, žili podle ní v bratrské jednotě a slavili ji v liturgii a modlitbě 
(srov. Sk 2,42). Když nad těmito slovy uvažujeme, sami zjišťujeme, že předávat 
víru dál není úkol snadný. Žít důsledně podle víry, hodnotami často jinými než 
vyznává naše okolí je také náročné. Snad také proto jsme křesťané. Žijme 
s vědomím Boží blízkosti. Pak nám Bůh jistě k tomu dá i sílu. 
 Ještě několik informací ze života naší komunity. Od 1. června přichází 
mezi nás nový spolubratr, P. Tadeáš. Přichází z Prahy ze Strahova, 
a předtím působil ve farnostech brněnské a pražské diecéze. Kromě 
kaplanské služby v naší jakubské farnosti bude administrátorem 
farnosti Rančířov. S P. Tadeášem se budete moci seznámit 
v nejbližších dnech a týdnech. 

S jeho příchodem nám také přibude další farnost navíc, Vyskytná nad 
Jihlavou, kterou bude (kromě služby v naší farnosti) spravovat P. Jeroným. 

Bohoslužby naší jakubské farnosti zůstávají beze změny. 
Věřím, že i v novém složení budeme nadále dobře sloužit, a děkujeme za 

Vaše modlitby. A protože se blíží čas prázdnin a letní dovolené, přeji Vám, ať 
všichni osvěžíme tělo i ducha. 
                                                               P. Petr, farář 

a premonstráti u sv. Jakuba 
 
 

Slavnost sv. Norberta 
V sobotu 6. června v 8:00 hod. Vás zveme do kostela sv. Ignáce k slavnostní 

bohoslužbě u příležitosti slavnosti sv. Norberta (1080-1134), biskupa a zakladate-

le premonstrátského řádu. - U hrobu sv. Norberta v našem klášteře v Praze na 

Strahově proběhne slavnost již ve čtvrtek 4. června. 



První svaté přijímání dětí 
v naší farnosti bude o slavnosti Nejsvětější Trojice, 

tedy v neděli 7. června při mši svaté v 10:30 hod. Tato 

mše svatá bude sloužena za tyto děti a jejich rodiny. 

Děti v pátek 5. června poprvé přistoupí k svátosti 

smíření. Prosíme také o Vaši modlitbu. 

 

Konec školního roku 
Výuka náboženství na faře pro děti končí první týden v červnu. Po prvním sv. 

přijímání, tj. po 7. červnu, výuka již nebude. Opět až v příštím školním roce. 
 

Slavnost Těla a Krve Páně  
je letos ve čtvrtek 11. června. Bohoslužby v naší farnosti budou v kostele sv. 

Ignáce v 8:00 a 18:00 hod. V závěru večerní bohoslužby bude eucharistická ado-

race s požehnáním. (Obvyklá adorace před večerní mší svatou tedy nebude). 
 

Poutní mše svatá a „havířská“ 
Ve středu 24. června je slavnost sv. Jana Křtitele. Slav-

nostní poutní mše svatá k patronu kostela bude však již 

v neděli předtím - 21. června v 10:00 hod., společně 

s havířským průvodem.  

(Obvyklá mše svatá v 8:00 proto v neděli 21. června 

nebude). 

 

 

K zamyšlení … 
Při příležitosti 150. výročí úmrtí sv. Jana Maria Vianneye, faráře arského, papež 

Benedikt XVI. vyhlásil na období od 19. června 2009 do 19. června 2010 „rok 

kněží“. Je to také výzva k modlitbě za kněze. Při této příležitosti zamyšlení fran-

couzského kněze a spisovatele: 
 

Michel Quoist     Kněz – modlitba v neděli večer 
 

Dobří křesťané vyžadují velmi mnoho od svých kněží. A mají pravdu. Musí si však 

uvědomit, jak je těžké být knězem. Kněz zůstává člověkem, i když se obětoval Bohu 

z celého mladého a velkodušného srdce. Každého dne hlásí se v něm člověk o své 

právo. Kněz je v neustálém zápase sám se sebou, aby zůstal svobodný k práci pro 

Krista a bližní. 

Kněz nemá zapotřebí poklonkování ani darů, protože ho přivádějí do rozpaků. Touží, 

aby všichni křesťané, svěřeni jeho péči, dokazovali svou vzájemnou láskou, že jeho 

oběť nebyla marná. A poněvadž zůstává člověkem, čas od času ho potěší jemná po-

zornost nesobeckého přátelství … v neděli večer, kdy se cítí tak sám. 

 

„Pojďte za mnou a učiním z vás rybáře lidí.“ (Mk 1, 17) 
 

Dnes večer jsem tak sám, Pane. 

Hlasy a zvuky v kostele pomalu tichnou. 

Lidé odešli, a já se vracím domů, 

sám. 
 

Potkal jsem lidi vracející se z procházky, 

přešel jsem kolem kina, které právě vychrlilo dav, 

prošel jsem kolem kaváren, kde se nedělní hosté snažili prodloužit radost 

svátečního dne. 

Srazil jsem se s dětmi hrajícími si na chodníku, 

s dětmi, Pane, 

s dětmi, které nikdy nebudou moje. 
 

Zde jsem, Pane. 

Sám. 

Hrozí mi ticho, 

samota mě tíží.   
 

Pane, je mi 35 let, 

mám tělo jako ostatní lidé, 

mám silné ruce k práci, 

mám srdce stvořené pro lásku, 

to všechno jsem Ti obětoval. 

Ty jsi všechno potřeboval, 

já jsem ti to všechno dal, ale přece je to těžké, Pane. 

Je těžké věnovat ti vlastní tělo, když se chce dát bližnímu. 

Je těžké milovat všechny, a nevyhradit si nikoho. 

Je těžko stisknout ruku, a nepodržet ji. 

Je těžké budit lásku, a zamířit ji jenom k tobě. 

Je těžké být sobě ničím a vším pro bližní. 

Je těžké být jako bližní, mezi nimi, a být docela jiný. 

Je těžké stále se dávat, a nechtít přijímat. 

Je těžké vycházet všem vstříc, když není nikoho, kdo by mi šel vstříc. 

Je těžké snášet hříchy bližních bez možnosti odmítnout je nést. 

Je těžké přijímat tajemství, a nemít právo je svěřit. 

Je těžké být stále vedoucím, a ne vedeným. 

Je těžké podpírat slabé, a nemoci se opřít o silného. 

Je těžké být sám, 

sám proti všem, 

sám proti 

utrpení,   

smrti, 

hříchu. 


